

**Ringkøbing Skilte A/S**  
Birkmosevej 5, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 30 59 42 90**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / 2018

---

Anna Grethe Sørensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ringkøbing Skilte A/S Birkmosevej 5 6950 Ringkøbing  Telefon: 96740050 Telefax: 96740055 E-mail: post@ringkobing-skilte.dk  CVR-nr.: 30 59 42 90 Stiftet: 16. maj 2007 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017 11. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Anna Grethe Sørensen, Formand Tommy Sørensen Danny Sørensen
<b>Direktion</b>	Tommy Sørensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing
<b>Modervirksomhed</b>	RS Rindum Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af skilte.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 994.611 kr. mod 655.201 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.777.144</b>	<b>8.538.441</b>
1 Personaleomkostninger	-6.337.191	-6.273.267
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-796.807	-927.168
2 Øvrige finansielle omkostninger	-367.081	-494.091
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.276.065</b>	<b>843.915</b>
3 Skat af årets resultat	-281.454	-188.714
<b>Årets resultat</b>	<b>994.611</b>	<b>655.201</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	105.000	100.000
Overføres til overført resultat	889.611	555.201
<b>Disponeret i alt</b>	<b>994.611</b>	<b>655.201</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Grunde og bygninger	7.758.442	8.062.751
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.508.312	1.869.752
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.266.754</u>	<u>9.932.503</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.266.754</u></b>	<b><u>9.932.503</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.286.254	2.370.130
Varebeholdninger i alt	<u>2.286.254</u>	<u>2.370.130</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.855.913	2.760.081
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	12.498
Andre tilgodehavender	12.735	60.000
Tilgodehavender i alt	<u>2.868.648</u>	<u>2.832.579</u>
Likvide beholdninger	517.593	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.672.495</u></b>	<b><u>5.202.709</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.939.249</u></b>	<b><u>15.135.212</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	4.139.052	3.249.441
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.000	100.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.744.052</u></b>	<b><u>3.849.441</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
10	Hensættelser til udskudt skat	535.000	510.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>535.000</u></b>	<b><u>510.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.333.443	2.518.546
	Gæld til pengeinstitutter	3.526.194	4.393.374
	Leasingforpligtelser	894.178	1.268.398
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.753.815</u>	<u>8.180.318</u>
11	Gældsforpligtelser	1.139.103	1.015.684
	Gæld til pengeinstitutter	0	146.855
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	356.813	302.154
	Gæld til tilknyttede virksomheder	284.001	0
	Selskabsskat	190.454	343.639
	Anden gæld	936.011	787.121
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.906.382</u>	<u>2.595.453</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.660.197</u></b>	<b><u>10.775.771</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.939.249</u></b>	<b><u>15.135.212</u></b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>13 Eventualposter</b>			

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.361.439	5.353.774
Pensioner	714.839	679.689
Andre omkostninger til social sikring	63.353	63.697
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>197.560</u>	<u>176.107</u>
	<b>6.337.191</b>	<b>6.273.267</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>367.081</u>	<u>494.091</u>
	<b>367.081</b>	<b>494.091</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	256.454	186.714
Årets regulering af udskudt skat	<u>25.000</u>	<u>2.000</u>
	<b>281.454</b>	<b>188.714</b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	<u>360.000</u>	<u>360.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>360.000</b>	<b>360.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-360.000	-324.000
Årets af-/nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-36.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-360.000</b>	<b>-360.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	11.008.066	11.008.066
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>11.008.066</b>	<b>11.008.066</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.945.315	-2.641.006
Årets af-/nedskrivninger	-304.309	-304.309
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-3.249.624</b>	<b>-2.945.315</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.758.442</b>	<b>8.062.751</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	4.750.000	4.750.000
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	6.995.767	6.655.767
Tilgang i årets løb	131.058	390.000
Afgang i årets løb	0	-50.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>7.126.825</b>	<b>6.995.767</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.126.015	-4.589.156
Årets af-/nedskrivninger	-492.498	-586.859
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	50.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-5.618.513</b>	<b>-5.126.015</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.508.312</b>	<b>1.869.752</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.262.659	1.640.554
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		



## Noter

	31/12 2017	31/12 2016		
<b>8. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar	3.249.441	2.694.240		
Årets overførte overskud eller underskud	889.611	555.201		
	<b>4.139.052</b>	<b>3.249.441</b>		
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar	100.000	100.000		
Udloddet udbytte	-100.000	-100.000		
Udbytte for regnskabsåret	105.000	100.000		
	<b>105.000</b>	<b>100.000</b>		
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	510.000	508.000		
Udskudt skat af årets resultat	25.000	2.000		
	<b>535.000</b>	<b>510.000</b>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	547.600	523.500		
Låneomkostninger	-12.600	-13.500		
	<b>535.000</b>	<b>510.000</b>		
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>
	<b>første år</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>31/12 2017</b>	<b>31/12 2016</b>
Gæld til realkreditinstitutter	185.103	1.557.537	2.518.546	2.700.230
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	364.000
Gæld til pengeinstitutter	580.000	1.100.000	4.106.194	4.863.374
Leasingforpligtelser	374.000	0	1.268.178	1.268.398
	<b>1.139.103</b>	<b>2.657.537</b>	<b>7.892.918</b>	<b>9.196.002</b>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.518 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 7.758 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.588 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.286 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.856 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	246 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.263 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 1.268 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RS Holding, Ringkøbing ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.